县劳动服务公司部门整体支出绩效
评价报告
(2021年度）

根据《关于开展2021年度县直部门整体支出绩效评价工作的通知
》要求，现对县劳动服务公司2021年度部门整体支出开展绩效自评，
现将情况汇报如下：

一、 部门概述和基本情况

〈一〉、部门概述
县劳动服务公司是弋阳县人力资源和社会保障局下属二级局，

主要职责是：提供对原企业职工的社会保险、医疗保险、工伤保险等
职工的延续及办理退休相关手续，管理资产，持续稳定，维持服务
等日常管理工作。

〈二〉、部门基本情况

县劳动服务公司属二级预算单位。本部门2021年年末

编制人数 3人，其中：事业编制3人；年末实有人数14人，其中在职人员
3 人，退休人员11人。

二、 评价工作开展

（一）、评价实施过程

1、前期准备：按绩效评价工作的需要，组成 了以夏竹明经理为组长的绩
效评价工作小组，对相关的国家法律法规进行学习，掌握政策

2、组织实施：核查了 2021 年度同级财政预算批复执行及部门整体支出
情况，着重核查了“三公”经费及资产管理，内部控制制度情况，根据部门职
能和年初制定的绩效考核目标进行了绩效考评

3、分析评价：改制企业职工社医保是国家的重点民生工程，关系社会的稳
定、和谐、持续稳定的系统工程；很难对评价过程中收集资料进行归纳，汇
总分析，依据设定的部门整体支出绩效评价指标体系进行了评分，形成了综合
性的书面报告。

（二）、绩效评价整体结果概况

根据考核评分细则，考评组认为县劳动服务公司2021年度整体支出，
严格按照国家的相关财经管理制度，财务制度健全，会计核算规范，依
照计划管理使用，部门整体支出对弋阳县持续稳定，维持服务正常运行发
挥了一定的作用，确保了原企业职工基本的保障。按照预算编制、预算执
行、预算管理及履职效果四个方面的情况最后综合得分96分。

三、 部门整体支出绩效评价分析

（一）、整体部门支出情况

1 、2021 年全年收入 48.14 万元，均为实际财政拨款支出48.14万元，其
中：基本支出48.14万元，项目支出0万元。

（二）、部门内部管理情况

1、严格预算支出管理。在支出预算编制上，人员经费按照配置总额，公用
经费分类分档，按定额编制，根据“总量控制,计划管理”的要求从严控制经
费，压缩公务开支，严控“三公”经费，按照预算科目和项目资金的规定使用
财政资金，保障部门整体支出的规范化、制度化。

2、财务管理上，按国家相关法律法规，制定了机关财务，公务接待，公务
平台使用车辆等管理制度，并严格按照制度执行，防范风险，保证财政资金的安
全和高效运行。
四、存在的问题

近年政策发展、变化是日新月异，财务人员的培训教育有待提高，本单
位预算编制及执行有待更严谨。

五、建议

（一）、按照预算规定的用途严格财务审核，经费支出严格按照预算规定
的项目支出和内容进行财务核算，在预算的范围内严控费用支出。

（二）、严格控制“三公”经费的支出，杜绝挤占和挪用其他预算资金，进一步细化
“三公”经费管理，压缩“三公”经费支出。

弋阳县劳动服务公司

2022年 09月 13日

附件6

部门（单位）整体支出绩效自评表
（ 2021 年度）

部门名称 弋阳县劳动服务公司 下属单位个数 0

整体支出规模

全年预算数 全年执行数 执行率

资金来源：（1）财政拨款 48.14 48.14 104%

（2）其他资金

资金结构：（1）基本支出 48.14 48.14 109%

（2）项目支出 0 0

年度总体
目标

年初设定目标 全年完成情况

确保了原企业职工基本的保障 实现企业职工的延续及办理退休相关手续，管理资产，持续稳

定，维持服务

分解目标自评

一级指标 权重 二级指标 三级指标 年度指标值 全年完成值 分值 得分
偏差及原因

分析

投入管理
指标

30

预算编审管理

根据附件5《部门整体支出绩效
评价指标体系框架》（参考）设

置三级指标和指标值

5 4

预算执行管理 5 4

部门结转结余资金管理 4 4

预决算信息公开管理 5 5

部门预算管理 5 4

政府采购管理 3 3

资产管理 3 3

产出指标 25

数量指标

任务 1：原企业职
工的社会保险 58人次 58人次 3 3

任务 2：为原企业
职工的医疗保险 512人次 512人次 3 3

3 3

时效指标

任务 1：预算资金
年末前序时进账 100% 100% 3 3

任务 2：及时回复
、办结参保人员问 99% 99% 3 3

……

质量指标

任务 1：企业职工
及机关事业退休职

工待遇
按时发放率

100% 100% 5 5

任务 2：企业职工
及机关事业退休职

工待遇
足额发放率

100% 100% 5 5

……

……

效果指标 35

经济效益指标

社会效益指标

老有所依、老有所 10 10

企业职工安居乐业
、社会和谐发展 10 10

生态效益指标

国家重点民生工程
意义深远 10 10

……

满意度指标 10
满意度指标

在职人员满意 5 4.5

退休人员满意 5 4.5

……

总分 100 96

说明：1.预算部门按照附件5《部门整体支出绩效评价指标体系框架》（参考）设置三级指标和指标值。
2.数量指标指重点任务的完成数量，如就业人数增加5000人。
3.质量指标指重点任务的完成质量，如重大工程验收合格率100%。
4.时效指标指重点任务的完成时效，如应急处置及时性95%。
5.效果指标指部门履职和重点任务所达到的效果 ，如PM2.5同比下降20%。
6.上述产出指标和效益指标根据年初设定的绩效目标既可以按照重点任务完成情况分别填列 ，也可以依据所

有重点任务归纳提炼综合指标。

附件
1

项目支出绩效自评表
（2021年度）

项目名称 无

主管部门 弋阳县人社局 实施单位 弋阳县劳动服务公司

项目资金（万元）

年初预算数 全年预算数 全年执行数 分
值

执行率（全年执
行数/全年预算
数）

得分

年度资金总额：

其中：当年财政拨款

上年结转资金 — —

其他资金 — —

年度
总体
目标

预期目标 实际完成情况

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值 实际完成值 分
值

得分
偏差原因分析及改进措

施

绩效
指标

产
出
指
标
(50
分)

数量指标

当年该项目目标收入

指标2：

……

质量指标

指标1：

指标2：

……

时效指标

指标1： 0

指标2：

……

成本指标

指标1：

指标2：

……

效
益
指
标
(30
分)

经济效益
指标

指标1：

指标2：

……

社会效益
指标

指标1：

指标2：

……

生态效益
指标

指标2：

……

可持续影响
指标

指标1：

指标2：

……

满意
度指
标
（10

服务对象
满意度指标

指标1：

指标2：

……

总分

主管部门
（单位）
评价等级

优 良 中 差

优(≥90分) (80分≤ 良＜90分) (60分≤中＜80分) (差＜60
分)

注：1.得分一档最高不能超过该指标分值上限。

2.评分标准：（1）   若为定性指标，则根据“三档”原则分别按照指标分值的100-80%(含 80%)、80-60%(含 60%)、60-0%来记分
。定性指标根据指标完成情况分为：达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，分别按照
该指标对应分值区间 100-80%(含 80%)、80-60%(含 60%)、60-0%合理确定分值

（2）若为定量指标，完成值达到指标值，记满分；未达到指标值，按 B/A或 A/B*该指标分值记分。定量指标若为正向指标（即
指标值为≥*），则得分计算方法应用全年实际值（B）/年度指标值（A）*该指标分值；若定量指标为反向指标（即指标值为≤
*），则得分计算方法应用年度指标值（A）/全年实际值（B）*该指标分值。

3.请在“偏差原因分析及改进措施”中简要说明偏离目标、不能完成目标的原因，具体原因及拟采取的措施在自评报告中反映 。

	(2021年度）
	〈一〉、部门概述